

Mariell A/S
H. C. Lumbyes Vej 1, 7430 Ikast

CVR-nr. 13 63 78 30

Årsrapport

2019/20

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. november 2020

Brian Huus
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Mariell A/S H. C. Lumbyes Vej 1 7430 Ikast Telefon: 97153060 CVR-nr.: 13 63 78 30 Stiftet: 1. november 1989 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Line Mørk Vestergaard Huus Preben Rosenkilde Brian Huus
Direktion	Brian Huus
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Ringkjøbing Landbobank, Torvet 18, 7400 Herning
Modervirksomhed	Mariell Holding ApS
Dattervirksomheder	Ejendomsselskabet Smedevej 14, Ikast ApS, Ikast-Brande Ejendomsselskabet Trævænget 14, Vissenbjerg ApS, Ikast-Brande Mariell 4 ApS, Ikast-Brande
Associeret virksomhed	Nexø Ejendomsinvestering ApS, Ikast-Brande

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af investering i værdipapirer samt besiddelse af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 3.517 t.kr. mod 2.076 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Andre eksterne omkostninger	-277.335	-255.569
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-161.208	-164.246
Driftsresultat	-438.543	-419.815
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	606.140	497.085
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	289.208	128.328
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	13.688
Andre finansielle indtægter	3.299.757	2.551.451
1 Øvrige finansielle omkostninger	-184.275	-770.690
Resultat før skat	3.572.287	2.000.047
2 Skat af årets resultat	-55.654	75.840
Årets resultat	3.516.633	2.075.887
 Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	10.000.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	678.420	625.432
Udbytte for regnskabsåret	100.000	100.000
Overføres til overført resultat	0	1.350.455
Disponeret fra overført resultat	-7.261.787	0
Disponeret i alt	3.516.633	2.075.887

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	424.494	585.702
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>424.494</u>	<u>585.702</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.396.664	2.290.524
5 Kapitalandele i associerede virksomheder	592.673	870.374
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	22.046.266	18.708.180
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>28.035.603</u>	<u>21.869.078</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>28.460.097</u>	<u>22.454.780</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.944	68.864
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	569.982	1.204.824
Udskudte skatteaktiver	52.200	50.500
Tilgodehavende selskabsskat	370.242	504.572
Andre tilgodehavender	5.699.684	4.654.763
Tilgodehavender i alt	<u>6.695.052</u>	<u>6.483.523</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	10.264.266	11.974.312
Værdipapirer i alt	<u>10.264.266</u>	<u>11.974.312</u>
Likvide beholdninger	0	11.008
Omsætningsaktiver i alt	<u>16.959.318</u>	<u>18.468.843</u>
Aktiver i alt	<u>45.419.415</u>	<u>40.923.623</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
8 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.047.836	2.369.416
9 Overført resultat	22.983.265	30.245.052
10 Foreslået udbytte for regnskabsåret	100.000	100.000
Egenkapital i alt	<u>27.131.101</u>	<u>33.714.468</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	6.521.695	6.260.229
Leverandører af varer og tjenesteydelser	238.814	24.210
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.986.045	924.716
11 Anden gæld	7.541.760	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>18.288.314</u>	<u>7.209.155</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>18.288.314</u>	<u>7.209.155</u>
Passiver i alt	<u>45.419.415</u>	<u>40.923.623</u>
12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13 Eventualposter		

Noter

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	28.137	0
Andre finansielle omkostninger	<u>156.138</u>	<u>770.690</u>
	<u>184.275</u>	<u>770.690</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	56.012	-92.840
Årets regulering af udskudt skat	-1.700	17.000
Ej lempet udenlandsk udbytteskat	<u>1.342</u>	<u>0</u>
	<u>55.654</u>	<u>-75.840</u>
	<u>30/6 2020</u>	<u>30/6 2019</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli	<u>1.014.570</u>	<u>1.014.570</u>
Kostpris 30. juni	<u>1.014.570</u>	<u>1.014.570</u>
Afskrivninger 1. juli	-428.868	-264.622
Årets afskrivninger	<u>-161.208</u>	<u>-164.246</u>
Afskrivninger 30. juni	<u>-590.076</u>	<u>-428.868</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>424.494</u>	<u>585.702</u>

Noter

	30/6 2020	30/6 2019
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli	142.501	142.501
Tilgang i årets løb	2.500.000	0
Kostpris 30. juni	2.642.501	142.501
Opskrivninger 1. juli	2.148.023	1.650.938
Årets resultat	606.140	497.085
Opskrivninger 30. juni	2.754.163	2.148.023
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	5.396.664	2.290.524
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Ejendomsselskabet Smedevej 14, Ikast ApS	Ikast-Brande	100 %
Ejendomsselskabet Trævænget 14, Vissenbjerg ApS	Ikast-Brande	100 %
Mariell 4 ApS	Ikast-Brande	100 %
5. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. juli	649.000	299.000
Tilgang i årets løb	0	350.000
Afgang i årets løb	-350.000	0
Kostpris 30. juni	299.000	649.000
Nedskrivninger 1. juli	221.374	93.046
Årets resultat	107.474	128.328
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-35.175	0
Opskrivninger 30. juni	293.673	221.374
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	592.673	870.374
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Nexø Ejendomsinvestering ApS	Ikast-Brande	20 %

Noter

	30/6 2020	30/6 2019
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. juli	11.344.973	11.344.974
Tilgang i årets løb	854.475	0
Afgang i årets løb	-11.599	-1
Kostpris 30. juni	12.187.849	11.344.973
Opskrivninger 1. juli	7.363.207	5.471.174
Årets opskrivninger	2.495.210	1.892.033
Opskrivninger 30. juni	9.858.417	7.363.207
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	22.046.266	18.708.180
<p>Andre værdipapirer og kapitalandele måles til dagsværdi på balancedagen. Værdiansættelsen foretages med udgangspunkt i seneste handler mellem eksterne parter eller ved kursfastsættelse i henhold til underliggende regnskaber.</p>		
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli	1.000.000	1.000.000
	1.000.000	1.000.000
<p>Aktiekapitalen består af aktier á 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p>		
8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. juli	2.369.416	1.743.984
Resultatandel	678.420	625.432
	3.047.836	2.369.416
9. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli	30.245.052	28.894.597
Årets overførte overskud eller underskud	-7.261.787	1.350.455
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	10.000.000	0
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	-10.000.000	0
	22.983.265	30.245.052

Noter

	<u>30/6 2020</u>	<u>30/6 2019</u>
10. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. juli	100.000	1.000.000
Udloddet udbytte	-100.000	-1.000.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>100.000</u>	<u>100.000</u>
	<u>100.000</u>	<u>100.000</u>

11. Anden gæld

Hele beløbet vedrører gæld til tredjemand.

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabets værdipapirer med en bogført værdi på 10.264 t.kr. er stillet til sikkerhed for gæld til pengeinstitut 6.522 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for 10 % af realkreditgæld i HCØ 65-69 Holding A/S. Kautionen pr. 30. juni 2020 udgør 1.000 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for 10 % af gæld til pengeinstitut i Haslehus ApS. Kautionen pr. 30. juni 2020 udgør 2.678 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution vedrørende gæld til pengeinstitut i tilknyttede virksomheder. Gælden pr. 30. juni 2020 udgør 8.798 t.kr.

13. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Mariell Holding ApS, CVR-nr. 41102594 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Noter

13. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.